PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 161/2023

Assunto: Ao 41º BPM/I – Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando intensificação das rondas

escolares na Escola Estadual Maria Helena Denis Figueiredo, no Jardim Bela Vista, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º BPM/I – Batalhão de Polícia Militar do Interior – solicitando intensificação

das rondas escolares na Escola Estadual Maria Helena Denis Figueiredo, localizada na

Av. Darci de Oliveira Reis, nº 530, no Jardim Bela Vista, neste Município.

Solicitamos a presença da Ronda Escolar, especialmente no horário de

saída de alunos, por volta das 21h.

O pedido é uma solicitação de pais e alunos que estudam no período

noturno na referida unidade escolar, de forma a oferecer segurança na saída da escola,

pois o local tem baixa luminosidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P